ОБЩЕСТВЕННАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2015г. 									           № 47-1

г. Новосибирск

О Региональном соглашении
о минимальной заработной плате
в Новосибирской области
с 1 января 2016 года

В соответствии с постановлением Президиума ФП НСО № 42-4 от 06.08.2015 года «О предложении ФП НСО по установлению минимальной заработной платы в Новосибирской области с 1 января 2016 года», было принято решение выйти с предложением к сторонам социального партнерства об увеличении с 1 января 2016  года  размера минимальной заработной платы для всех категорий работников до величины прожиточного минимума трудоспособного населения в Новосибирской области за I квартал 2015 года (кроме размера минимальной заработной платы для работников организаций сельского хозяйства).
Однако на заседании комиссии по подготовке проекта Регионального соглашения о минимальной заработной плате в Новосибирской области  стороны Правительства Новосибирской области и работодателей отклонили предложения профсоюзной стороны.
На встрече профсоюзного актива с Губернатором Новосибирской области 9 декабря 2015г., В.Ф.Городецкий  предложил заключить Региональное соглашение о минимальной заработной плате в Новосибирской области на условиях, согласованных на заседании рабочей группы по разработке проекта соглашения, сроком на 1 год.
Учитывая вышеизложенное, в целях недопущения снижения  уровня жизни населения Новосибирской области и в связи с окончанием срока действия Регионального соглашения о минимальной заработной плате в Новосибирской области:

Президиум ФП НСО постановляет:

1. Внести в Новосибирскую областную трехстороннюю комиссию по регулированию социально-трудовых отношений проект соглашения о минимальной заработной плате в Новосибирской области на 2016 год на согласованных ранее условиях (прилагается).

2. Поручить подписание Регионального соглашения о минимальной заработной плате на 2016 год председателю общественной организации Федерации профсоюзов Новосибирской области Козлову Александру Александровичу.

Председатель
общественной организации
Федерации профсоюзов
Новосибирской области					    	        А.А. Козлов